

## PRESSMEDDELANDE

2014-05-20

# Stormskadad skog ska hittas med helikopter

Skogsstyrelsen genomför de kommande veckorna med hjälp av helikopter stickprovskontroller i delar av Jämtlands län samt i delar av södra Lappland för att hitta stormskadat granvirke som måste vara ute ur skogen senast 15 juli.

Hösten 2013 drabbades många skogsägare hårt av stormarna. Om det finns stormskadat virke kvar i skogen över sommaren, så ökar risken för omfattande insektsangrepp, framförallt om sommaren blir varm och torr. Får granbarkborren möjlighet att kraftigt föröka sig kan den ge sig på stående friska granar 2015 och framåt, vilket kan medföra att stora virkesvärden kan gå förlorade för skogsägarna.

– Det är därför mycket viktigt att få ut så mycket som möjligt av granvindfällena ur skogen och vi vill med denna tillsynsinsats ytterligare öka medvetenheten bland skogsägarna om mängden granvirke som finns kvar i skogen och vad de måste göra, säger Maria Strand, skogskonsulent Skogsstyrelsen.

Flygningarna kommer inte att ge en komplett bild av hur mycket virke som finns kvar i skogen. Skogsstyrelsen vill därför uppmana skogsägare att också själva se över sin skog, om detta inte redan gjorts.

När svärmningen skett kan granvirke som är grövre än 10 cm och som skadats innan svärmningen vara angripet. Det måste därför vara avverkat och bortkört ur skogen i god tid innan den nya generationen granbarkborrar lämnar virket.

– Generellt brukar vi säga att det är effektivast att få ut virket från skogen senast sex veckor efter att svärmningen börjat, dock senast den 15 juli i norra Sverige. Det är en mycket viktig åtgärd för att undvika att vi får massangrepp av granbarkborre, säger Gunnar Isacsson, insektsexpert, Skogsstyrelsen.

Efter genomförda flygningar så kommer Skogsstyrelsen att skicka ut brev till de skogsägare inom det inventerade området på vars fastigheter det fortfarande finns virke kvar med information om vad de måste göra enligt Skogsvårdslagen.

I Jämtland och södra Lappland gäller att virket ska ha forslats till terminal, skogsindustri eller gjorts otjänligt som yngelmaterial senast 15 juli. Delar av Jämtland omfattas av det norra bekämpningsområdet för granbarkborre och inom detta får det inte ligga kvar mer än högst 3 kubikmeter färskt granvirke per hektar (i resten av området tillåts högst 5 kubikmeter) på produktiv skogsmark.

**Mer fakta om skogsskador med fokus på granbarkborre finns från projektet Skogsskador i uthålligt skogsbruk, se [www.skogsstyrelsen.se/granbarkborrey](http://www.skogsstyrelsen.se/granbarkborrey)**

### Mer information:

Maria Strand, skogskonsulent, Skogsstyrelsen, 0693–66 12 43  
Peter Newman, skogskonsulent, Skogsstyrelsen, 0647–66 55 72  
Håkan Persson, skogskonsulent, Skogsstyrelsen, 0940–398 63  
Gunnar Isacsson, insektsexpert, Skogsstyrelsen, 0451–38 31 04  
Ulrika Lamberth, pressansvarig, Skogsstyrelsen, 036–35 93 30